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ویروس کرونای هندی چه ویژگی هایی دارد؟
گونه هندی ویروس کرونا رویای کنترل همه گیری را دست نیافتنی کرده و حالا تعداد زیادی از کشورهای جهان نگران شیوع 
این گونه و موج جدید کرونا هستند. اطلاعات اولیه ای که از ویروس جهش یافته کرونا در هند منتشر شده است، نشان می دهد 

میزان سرایت پذیری و تلفات در این نوع ویروس به مراتب بیش از سایر ویروس های جهش یافته کرونا در جهان است.

گـزارش 
آرمان ملی – امید کاجیان: کاندیداهای 
احتمــالی اصــلاح طلبان این روزها به اشکال 
مختلف در رسانه ها مطرح می شوند؛  گاه به صورت 
گفت وگویی مقابل تریبون ها و رسانه ها، گاه به 
صورت گعده هایی از قبل مشخص شده در شبکه 
کلاب هاوس و گاه هم از طریق انتشار نابهنگام 
اظهارات شان در یک فایل صوتی. در این میان اما 
تا کنون بسیاری از این گزینه ها با اقبال مطلوبی 
از سوی مردم روبه رو نشده اند. مثلا چهره هایی 
مانند علی مطهری و مسعود پزشکیان. دو تن از 
نامزدهایی که اعلام کاندیداتوری کرده اند ولی به 
عقیده بسیاری با گفت وگوهایی که اخیرا داشته اند 
خودزنی کرده اند. اظهارات جنجالی علی مطهری 
درباره تحریک شدن مردان با دیدن دست زنان ، 
دفاع از چند همسری و ... عملا از او یک شخصیت 
بسیار دگم در عرصه فرهنگ به نمایش گذاشته 
است. مطهری هرچند تلاش می کرد تا بعد از 
آن گفت وگویش در مصاحبه های دیگر ، اندکی 
از این خود زنی بکاهد و اظهاراتش را اصلاح کند 
اما عملا باز هم با گاف هایی مانند اینکه حجاب 
درایران اجباری نیست و ... نتوانست آب بر زمین 
ریــختــه را جـمــع کنــد. از سویــی دیگــر 
مسعود پزشکیان نیز بعد از گفت وگویی که در آن 
درباره جانباختگان آبان 98 گفته بود »من تعداد 
آنها را نمی گویم چون به زندان می روم« و خطاب به 
خبرنگار اظهار داشت »شما می خواهی بروی زندان 

خودت اعلام کن«.  عملا نشان داد که نه جسارت 
کافی برای ریاست جمهوری را دارد، نه صراحت و 
صداقت آن را. در سویی دیگر مصطفی تاجزاده که 
رد صلاحیتش مشخص است اعلام کانــدیداتوری 
کرده است.  چهــره ای که البتــه آمــدن وی  با 
استقبال های بسیاری از هم جناحیانش روبه رو شد، 
اما به موازات آن ، بیانیه او و نکاتی که در آن بیانیه 
برای حضور خود در انتخابات به آنها اشاره کرده 
بود ، عملا نامزدی وی را در شبکه های اجتماعی 
به دستمایه طنز تبدیل کرد؛ نکاتی که تاجزاده 
برای ورودش به عرصه انتخابات از آن یاد کرده 
به نحوی است که از دید همگان پا را از شعارهای 
دست نیافتنی و رویایی فراتر گذاشته و به فانتزی 
بودن شبیه کرده است. بسیاری می گویند جریان 
اصلاحات که عملا تا امروز تنها برای باقی ماندن 
در قدرت، مدام از شعارها و خواسته ها ی خود 
کوتاه آمده تا به امروزی برسد که تنها دغدغه اش 
نیامدن گزینه های رادیکال تر بر سر کار است 

چگونه می تواند مسائلی در ارتباط  با کلان ترین 
ایدئولوژی ها و افراد نظام را- آنگونه که تاجزاده 
گفته - تغییر دهد ؟ تاجزاده ای که  چند سال پیش 
از یکی از شخصیت های نظام؛ یعنی آیت ا... جنتی 
شکایت کرده بود و بنا به  اظهارات خودش در یک 
مناظره، اصلا به این شکایت رسیدگی نشد چگونه 
می خواهد سیاست ها و چهره های کلان کشور را 
تغییر دهد؟  و به قول آن بیانیه ، دولت در سایه را 
سر جایش بنشاند ؟ به هر صورت بر خلاف نگاه های 
گذشته حضور او نیز با استقبال همراه نبود ه است.

 تلاش ظریف و جهانگیری 
در چنین شرایطی احزاب اصلاح طلب تلاش 
می کنند هریک چند کاندیداهای نهایی خود را 
معرفی کنند. از حزب کارگزاران تا حزب اتحاد 
ملت اما دو گزینه مشترک در میان آنهاست؛  
اسحاق  دیگری  و  ظریف  محمد جواد  یکی 
جهانگیری. ظریف از دید بسیاری به دلیل فایل 
صوتی منتشر شده اخیرش توانسته بخشی از 

پایگاه های اجتماعی از دست رفته را باز پس گیرد.  
دلیل آن هم این گونه قلمداد شده که او در فایل 
صوتی اعلام می کند در بخش عمده ای از حوادث 
تلخ کشــور نقـش نداشته و دلش با  مردم بوده 
است. اظهاراتش علیه روسیه ، ماجرای میدان و 
دیپلماسی، گفته هایش در باره حمله به هواپیمای 
اوکراینی و ... بخشی از آنها تعبیر می شود.  گزینه 
دیگر اما اسحاق جهانگیری است، کسی که در 
اظهارات اخیرش در کلاب هاوس سایت انتخاب،  
ضمن اینکه تلویحا اعلام کرده ممکن است نامزد 
ریاست جمهوری شود در مورد چند نکته بسیار 
مهمی که انگشت های اتهام را به سوی او نشانه 
می گیرد اظهارات قابل تاملی بیان کرده است. 
یکی از این موارد ماجرای ارز 4200 تومانی بوده 
که به ارز جهانگیری معروف است. او در این باره 
پاسخ داده ارز 4200 مصوبه سران سه قوه است؛ 
اینکه آقایان بعدا در موردش اظهار نظر نکردند به 
خودشان بر می گردد. ماجرای آبان و افزایش قیمت 

بنزین یکی دیگر از مسائلی بوده که جهانگیری از 
نقش داشتن خود در آن طفره رفته و گفته است 
در بحث بنزین، در جلسه سران سه قوه، پیشنهاد 
دیگری دادم، اما برخورد بدی با من شد؛ وسایلم 
را جمــع کردم و گفتم دیگر ادامه نمــی دهــم. 
اسحاق جهانگیری، حتی در مورد معاون اولی اش 
هم می گوید که اصلا نمی خواسته معاون باشد و به 
روحانی پیشنهاد داده کس دیگری را انتخاب کند. 
از بی اختیاری اش در دولت هم می گوید؛ اینکه 

همه تصمیمات از دفنر روحانی گرفته می شد.
  اشتراک اظهارات ظریف و جهانگیری

اظـهــارات ظــریـف و جهــانـگیــری در 
مصاحبه هایشان چه سری چه غیر سری، دو وجه 
مشترک قابل توجه دارد؛  یکی شانه خالی کردن 
آنها از هرگونه نقشی در وقایع تلخ داخلی و خارجی 
است و دوم بی اختیار بودنشان در تصمیم گیری ها. 
ظریف به نوعی می گوید از حملات نظامی؛ چه از 
طرف ایران، چه بر ضد ایران خبر دار نبوده و از این 

می گوید در اختیار میدان قرار گرفته ، جهانگیری 
نیز هم در دولت خود را بی اختیار معرفی می کند 
و هم در بسیاری از تصمیم گیری ها ی جنجالی از 
بنزین تا قیمت دلار و... .  به نظر می آید جریان 
اصلاح طلب این روزها برای معرفی گزینه هایی 
که اصطلاحا نسوخته اند و برای 1400 به آنها  
دل بسته اند می خواهد این چهره های خود را  تا 
می تواند از اتفاقات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
کنونی کشور جدا کند و در عین حال این را به مردم 
بقبولانند که این افراد بی اختیار بوده اند و مخالف 
با این وضعیت. در لحن و بیان ظریف و جهانگیری 
نیز همین موضوع نهفته است: 1 - نقش نداشتن 
در اتفاقات تلخ، 2 - بی اختیار بودن . اما آیا این دو 
موضوع باعث محبوبیت یا گرایش مردم به رای 
دادن به این دو چهره خواهد شد ؟ به نظر می آید 
که این مسیر بیشتر از هر چیزی پاک کردن صورت 
مساله باشد تا راهی برای محبوبیت.  از سویی دیگر 
شانه خالی کردن این مسئولان از نقش داشتن شان 
در اتفاقات امروز ایران ، برای گروهی از مردم 
قابل باور و پذیرش نیست. اگر هم قابل باور باشد 
آن موقع مخاطب را با این سوال مواجه می کند 
که چنانچه  دولت یا این چهره ها در حوادث کلان 
کشور بی تاثیرند برای چه باید دو باره به فکر انتخاب 
یک رئیس دولت بی اختیار بود؛ حال چه نامش 
ظریف باشد، چه جهانگیری، چه حسن روحانی، 

چه هر رئیس جمهور بله قربان گوی دیگر .

 »آرمان ملی« روایت می کند:

پاسخگویی اسحاق جهانگیری به اتهامات دلواپسان  


